

SNCC.F.053

Dirección General

CONTRATACIONES

PÚBLICAS

Transparencia para el progreso

Fecha de Revisión

Fecha de Aprobación

Versión

No. de Páginas

NOMBRE DE LA ENTIDAD: CONSEJO NACIONAL PARA LA NIÑEZ Y LA ADOLESCENCIA (CONANI)

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2015

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE							
1411 - Productos de papel	Papel 8 1/2 x 11	Resma	636	636	636	637	2545	RD\$124.00	RD\$315,580.00				
	Papel 8 1/2 x 14	Resma	46	46	46	46	184	RD\$190.00	RD\$34,960.00				
	Papel de Hilo Crema 8 1/2 x 11	Resma	1	1	1	2	5	RD\$425.00	RD\$2,125.00				
	Papel Timbrano Hogares de Paso	Resma	33	33	33	34	133	RD\$425.00	RD\$56,525.00				
	Papel Timbrado Carita	Resma	35	35	36	37	143	RD\$425.00	RD\$60,775.00				
	Papel Timbrado Cankiña	Resma	89	89	90	90	358	RD\$550.00	RD\$196,900.00				
	Papelografo	Resma	11	11	11	12	45	RD\$339.00	RD\$15,255.00				
	Papel Sumadora	Unidades	12	13	13	13	51	RD\$11.50	RD\$586.50				
	Post -Its (notas de papel autoadhesivo) Paquetes 5/1	Paquetes	347	347	348	349	1391	RD\$386.44	RD\$537,538.04				
	Mascota	Unidades	100	100	99	99	398	RD\$50.00	RD\$19,900.00				
	Libretas Rayadas Pequeñas	Unidades	211	211	211	212	845	RD\$22.42	RD\$18,944.90				
	Libretas Rayadas Grandes	Unidades	424	424	424	425	1697	RD\$36.58	RD\$62,076.26				
	Cartulina de Colores	Unidades	85	85	85	85	340	RD\$6.20	RD\$2,108.00				
	Registro	Unidades	50	51	51	51	203	RD\$450.00	RD\$91,350.00				
	Papel de Construcción	Paquetes	5	6	6	6	23	RD\$36.00	RD\$828.00				
	Papel Higiénico 48/1	Fardos	289	289	289	290	1157	RD\$340.00	RD\$393,380.00				
	Papel Dispensador baño (cajas 12/1)	Fardos	33	33	33	33	132	RD\$650.00	RD\$85,800.00				
	Servilletas Cuadradas (de mesa) (paquetes 500/1)	Fardos	154	155	155	155	619	RD\$650.00	RD\$402,350.00				
	Servilletas para Dispensador (paquetes 500/1)	Fardos	21	21	21	22	85	RD\$380.00	RD\$32,300.00				
	Papel de Mano Dispensador (rollos 6/1)	Fardos	33	33	33	33	132	RD\$650.00	RD\$85,800.00				
	Servilletas de Cocina (Rollos)	Fardos	80	80	80	80	320	RD\$845.00	RD\$270,400.00				
	Tarjetas de Presentacion 500/1	Cajitas	3	3	3	4	13	RD\$450.00	RD\$5,850.00				
	Pruebas Psicometricas - Test Bender	Unidades	1	1	1	2	5	RD\$170.00	RD\$850.00				
	Pruebas Psicometricas - Test ABC	Unidades	1	1	1	2	5	RD\$185.00	RD\$925.00				
	Pruebas Psicometricas - Test de Arbol	Unidades	1	1	1	2	5	RD\$240.00	RD\$1,200.00				
	Pruebas Psicometricas - Test de la Figura Humana	Unidades	1	1	1	2	5	RD\$170.00	RD\$850.00				
	Pruebas Psicometricas - Test de la Familia	Unidades	1	1	1	2	5	RD\$170.00	RD\$850.00				
	Talonnarios caja Chica	Unidad	33	33	33	34	133	RD\$30.00	RD\$3,990.00	RD\$2,699,996.70	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN	
1510 - Combustibles	Gasoil	Galones	1688	1688	1689	1690	6755	RD\$157.80	RD\$1,065,939.00				
	Gasolina	Galones	11358	11358	11358	11358	45432	RD\$192.80	RD\$8,759,289.60				
	Gas Licuado de Petróleo	Galones	5334	5334	5335	5335	21338	RD\$84.60	RD\$1,805,194.80				
	Aceites y Grasas	Unidades	79	79	79	80	317	RD\$600.00	RD\$190,200.00				
	Lubricantes	Unidades	69	69	69	69	276	RD\$650.00	RD\$179,400.00	RD\$12,000,023.40	COMPRA DIRECTA	PN	
2510 - Vehículos de motor	Camionetas	Unidades	20				20	RD\$1,470,000.00	RD\$29,400,000.00				
	Jeepeta	Unidad	1				1	RD\$4,600,000.00	RD\$4,600,000.00	RD\$34,000,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	PN	
2517 - Componentes y sistemas de transporte	Neumáticos	Unidades		10		10	20	RD\$35,000.00	RD\$700,000.00	RD\$700,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN	
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento	Escaleras 10 Pies Tipo Tijeras	Unidades		2			2	RD\$11,200.00	RD\$22,400.00	RD\$22,400.00	COMPRA DIRECTA	PN	
3120 - Adhesivos y selladores	Cinta adhesiva Grande	Unidades	209				209	RD\$61.54	RD\$12,861.86				
	Cinta adhesiva Pequeña	Unidades	1443				1443	RD\$47.42	RD\$68,427.06				
	Cinta adhesiva doble cara	Unidades	3				3	RD\$150.00	RD\$450.00	RD\$81,738.92	COMPRA DIRECTA	PN	
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	Pintura Acrílicas (Cubos 5 galones) Colores Institucionales	Unidades		79			79	RD\$3,797.47	RD\$300,000.13				
	Brochas 4"	Unidades		60			60	RD\$206.00	RD\$12,360.00				
	Espatula	Unidades		36			36	RD\$130.00	RD\$4,680.00				
	Masilla para pared	Galones		10			10	RD\$494.00	RD\$4,940.00				
	Motas antigotas	Unidades		60			60	RD\$130.00	RD\$7,800.00				
	Bandeja para pintar	Unidades		60			60	RD\$150.00	RD\$9,000.00				

	Licencia sql server enterprise	Unidades		1			1	RD\$350,000.00	RD\$350,000.00			
	Licencias de Microsoft Server DataCenter 2008 R2	Unidades		1			1	RD\$150,000.00	RD\$150,000.00			
	Licencias Remote Desktop Access	Unidades	4	4	4	4	16	RD\$3,000.00	RD\$48,000.00			
	Licencias Client Access License	Unidades	6	6	6	7	25	RD\$3,000.00	RD\$75,000.00			
	Licencias Exchange CALS	Unidades	12	12	13	13	50	RD\$3,000.00	RD\$150,000.00			
	Licencias de Visual Studio Ultimato	Unidades		1			1	RD\$300,000.00	RD\$300,000.00			
	Licencias de componentes desarrollos para MVS	Unidades		1			1	RD\$125,000.00	RD\$125,000.00			
	Licencia de desarrollo Apple.	Unidades		1			1	RD\$40,000.00	RD\$40,000.00			
	Licencia de windows 8 profesional	Unidades	6	7	7	7	27	RD\$10,000.00	RD\$270,000.00			
	Licencias de Office Profesional	Unidades	6	7	7	7	27	RD\$10,000.00	RD\$270,000.00			
	Proyector	Unidades	1	1	1	1	4	RD\$54,000.00	RD\$216,000.00			
	Pantallas Electrica para proyectores	Unidades	1	1	2	2	6	RD\$35,000.00	RD\$210,000.00			
	Table	Unidades	2	2	3	3	10	RD\$45,064.00	RD\$450,640.00			
	Internet Wireles - movil, para gerentes	Unidades	1	1	2	2	6	RD\$3,000.00	RD\$18,000.00			
	Impresoras MF	Unidades	12	12	12	12	48	RD\$75,000.00	RD\$3,600,000.00			
	UPS Personales	Unidades	26	26	27	27	106	RD\$1,350.00	RD\$143,100.00			
	Planta Eléctrica de 1 Kilo	Unidades		1			1	RD\$15,000.00	RD\$15,000.00			
	Teclados	Unidades	6	7	7	7	27	RD\$1,200.00	RD\$32,400.00			
	Mouse	Unidades	6	7	7	7	27	RD\$500.00	RD\$13,500.00			
	Conmutadores	Unidades	3	3	4	4	14	RD\$25,000.00	RD\$350,000.00			
	Teléfonos IP	Unidades	13	14	14	14	55	RD\$7,000.00	RD\$385,000.00			
	Inversores de 2 kilo	Unidades	2	2	2	3	9	RD\$65,000.00	RD\$585,000.00			
	Baterías para Inversor	Unidades	10	11	11	11	43	RD\$8,000.00	RD\$344,000.00			
	Conexión de puntos Remotos(HP)	Unidades	1	1	2	2	6	RD\$3,000.00	RD\$18,000.00			
	Patch Panel	Unidades	4	4	5	5	18	RD\$4,000.00	RD\$72,000.00			
	Gabinetes de Red 6u, para oficinas municipales y HP	Unidades	2	2	3	3	10	RD\$10,000.00	RD\$100,000.00			
	Equipos de seguridades para oficinas	Unidades	3	3	3	4	13	RD\$65,000.00	RD\$845,000.00			
	Servicios de Instalacion y Mantenimiento equipos TIC	Unidades		1			1	RD\$1,000,000.00	RD\$1,000,000.00			
	Servidores para Data Center	Unidades		1			1	RD\$540,000.00	RD\$540,000.00			
	Servidor Central Telefónica PBX	Unidades		1			1	RD\$350,000.00	RD\$350,000.00			
	Servidores PBXs remotas	Unidades	1	1	1	2	5	RD\$100,000.00	RD\$500,000.00			
	Sistema de sensores Datacenter	Unidades		1			1	RD\$300,000.00	RD\$300,000.00			
	Sistema de Respaldo de Información Automatizado	Unidades		1			1	RD\$350,000.00	RD\$350,000.00			
	Sistema de Gestion Digital para Archivo Institucional	Unidades		1			1	RD\$4,575,000.00	RD\$4,575,000.00			
	Sistema de Control de acceso areas de la Institucion	Unidades		1			1	RD\$1,200,000.00	RD\$1,200,000.00			
	Sistema de Camara de Seguridad	Unidades		1			1	RD\$300,000.00	RD\$300,000.00			
	Sistema de Audio y Video para salones	Unidades	1	1	2	2	6	RD\$54,000.00	RD\$324,000.00			
	Almacenamiento de Datos Remoto	Unidades	1	1	2	2	6	RD\$25,000.00	RD\$150,000.00			
	Switches para el tráfico SAN	Unidades	3	3	4	4	14	RD\$35,000.00	RD\$490,000.00			
	Switch Gabinete de Red	Unidades		1	1	1	3	RD\$125,000.00	RD\$375,000.00			
	Patchcord Certificado - colores varios	Unidades	10	10	10	10	40	RD\$2,000.00	RD\$80,000.00			
	Powercord C13-C14	Unidades	4	4	4	4	16	RD\$2,000.00	RD\$32,000.00			
	Biometricos -reloje de ponchar para oficinas	Unidades	4	5	5	5	19	RD\$55,000.00	RD\$1,045,000.00			
	PDU para gabinetes datata center	Unidades		1	1		2	RD\$90,000.00	RD\$180,000.00			
	Cable de Red	Cajas	1	1	1	2	5	RD\$6,000.00	RD\$30,000.00			
	Organizadores y Accesorios de redes	Unidades	10	10	10	10	40	RD\$8,000.00	RD\$320,000.00			
	Sistema Camara de seguridad institucional	Unidades		1			1	RD\$500,000.00	RD\$500,000.00	RD\$24,391,640.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	PN
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Cintas FX 892 impresora de cheques	Unidades		1			1	RD\$339.53	RD\$339.53			
	Tóner	Unidades	13	13	13	14	53	RD\$7,000.00	RD\$371,000.00			
	Rotafolio	Unidades	1	1	1	1	4	RD\$278.48	RD\$1,113.92			
	Cinta para Maquina de Escribir	Unidades		1			1	RD\$338.95	RD\$338.95			
	cinta correctora para maquina de escribir	Unidades	1	1	1	1	4	RD\$120.00	RD\$480.00			
	Grapadoras	Unidades	25	25	25	25	100	RD\$125.00	RD\$12,500.00			
	Perforadoras dos hoyos	Unidades	10	11	11	11	43	RD\$690.00	RD\$29,670.00			
	Perforadoras de 3 hoyos	Unidades	5	5	5	5	20	RD\$1,008.00	RD\$20,160.00			
	Sumadora Eléctrica	Unidades	1	1	1	1	4	RD\$2,749.40	RD\$10,997.60			
	Cubiertas de Encuademación (Cajas 25/1)	Cajas	50	50	50	50	200	RD\$260.00	RD\$52,000.00			
	Tiras de Encuadernación (cajas 100/1)	Cajas	1	1	1	1	4	RD\$350.00	RD\$1,400.00	RD\$500,000.00	COMPRA MENOR	PN
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Agendas	Unidades	46	46	46	46	184	RD\$350.00	RD\$64,400.00			
	Porta Agenda	Unidades	40	40	40	40	160	RD\$45.00	RD\$7,200.00			
	Bandejas de Escritorio	Unidades	65	65	66	66	262	RD\$750.00	RD\$196,500.00			
	Bandejas porta Revista	Unidades	1	1	1	1	4	RD\$177.00	RD\$708.00			
	Porta Lápices	Unidades	65	65	65	65	260	RD\$120.00	RD\$31,200.00	RD\$300,008.00	COMPRA MENOR	PN
4412 - Suministros de oficina	Sobre Caritas Azules (cajas 500/1)	Cajas		1			1	RD\$3,700.00	RD\$3,700.00			
	Sobre Caritas Blanco (cajas 500/1)	Cajas	2	2	3	3	10	RD\$3,700.00	RD\$37,000.00			
	Sobres Manila 5 x 3	Unidades	3	4	4	4	15	RD\$2.02	RD\$30.30			
	Sobre Manila 8 1/2 x 5	Unidades	3	4	4	4	15	RD\$2.05	RD\$30.75			
	Sobres Manila 8 1/2 x 14	Unidades	95	95	95	96	381	RD\$3.00	RD\$1,143.00			
	Sobres Manila 8 1/2 x 11	Unidades	762	763	763	763	3051	RD\$3.00	RD\$9,153.00			
	Sobre Manila 11 1/2 x 14	Unidades	3	4	4	4	15	RD\$3.50	RD\$52.50			
	Sobre Blanco No. 10	Cajas	22	22	22	23	89	RD\$1,020.70	RD\$90,842.30			
	Sobres en Hilo Crema	Cajas	3	4	4	4	15	RD\$3,245.00	RD\$48,675.00			
	Sobres Timbrado Pequeño	Cajas	260	260	261	261	1042	RD\$3,245.00	RD\$3,381,290.00			
	Sobres Timbrado Grande	Cajas	36	37	37	37	147	RD\$3,245.00	RD\$477,015.00			
	Sobres timbrado mediano	Cajas	2	2	2	2	8	RD\$3,245.00	RD\$25,960.00			
	Lapiceros Rojo	Cajas	7	7	8	8	30	RD\$48.75	RD\$1,462.50			
	Lapiceros Negro	Cajas	11	11	11	12	45	RD\$48.75	RD\$2,193.75			
	Lapiceros Azules	Cajas	65	65	65	65	260	RD\$48.75	RD\$12,675.00			
	Lápices	Cajas	88	89	89	89	355	RD\$46.60	RD\$16,543.00			
	Felpas Rojas	Cajas	1	1	1	1	4	RD\$180.00	RD\$720.00			
	Felpas Negras	Cajas	2	2	2	3	9	RD\$180.00	RD\$1,620.00			

	Felpas Azules	Cajas	3	3	3	4	13	RD\$180.00	RD\$2,340.00				
	Marcadores Varios	Unidades	68	68	68	68	272	RD\$156.00	RD\$42,432.00				
	Resaltadores Varios	Unidades	73	74	74	74	295	RD\$156.00	RD\$46,020.00				
	Tiza Blanca	Cajas	7	7	7	8	29	RD\$38.00	RD\$1,102.00				
	Liquid Paper	Unidades	64	65	65	65	259	RD\$30.00	RD\$7,770.00				
	Borras	Unidades	47	47	48	48	190	RD\$6.00	RD\$1,140.00				
	Gomitas (bandas Elásticas)	Cajas	36	36	36	36	144	RD\$21.00	RD\$3,024.00				
	Corchetes	Unidades		1			1	RDS\$41.30	RD\$41.30				
	Clips Pequeños	Cajas	63	63	64	64	254	RD\$68.50	RD\$17,399.00				
	Clips Grande	Cajas	52	52	52	53	209	RD\$220.00	RD\$45,980.00				
	Clips Mariposas Grandes	Cajas	40	41	41	41	163	RD\$107.38	RD\$17,502.94				
	Clips Mariposas Mediano	Cajas	25	25	25	26	101	RD\$38.73	RD\$3,911.73				
	Clips Mariposas Pequeño	Cajas	28	28	28	28	112	RD\$36.23	RD\$4,057.76				
	Chinchetas	Cajas	1	1	1	2	5	RD\$14.00	RD\$70.00				
	Grapas	Cajas	36	36	37	38	147	RD\$21.45	RD\$3,153.15				
	Ganchos Acco (fasteners)	Cajas	41	41	41	42	165	RD\$91.35	RD\$15,072.75				
	CD	Unidades	63	63	63	63	252	RD\$6.50	RD\$1,638.00				
	DVD	Unidades	16	16	16	16	64	RD\$7.75	RD\$496.00				
	Carpetas de tres Hoyos	Unidades	8	8	9	9	34	RD\$163.04	RD\$5,543.36				
	Separadores para Archivos	Unidades		1			1	RD\$269.00	RD\$269.00				
	Separadores de Bolsillo para carpetas	Cajas	2	2	2	3	9	RD\$350.00	RD\$3,150.00				
	Pendaflex Grandes 8 1/2 x 14	Cajas	2	2	2	3	9	RD\$368.75	RD\$3,318.75				
	Pendaflex Pequeño 8 1/2 x 11	Cajas	2	3	3	3	11	RD\$294.75	RD\$3,242.25				
	Folders 8 1/2 x 11	Cajas	83	83	83	83	332	RD\$190.00	RD\$63,080.00				
	Folders 8 1/2 x 14	Cajas	2	2	3	3	10	RD\$250.00	RD\$2,500.00				
	Folders de (5) particiones Verdes	Unidades	29	29	29	29	116	RD\$73.73	RD\$8,552.68				
	Folders de (5) particiones Azules	Unidades	14	14	15	15	58	RD\$73.73	RD\$4,276.34				
	Cajas Tipo Maletín	Unidades	21	21	21	21	84	RD\$68.00	RD\$5,712.00				
	Caja para archivar cks	Unidades	11	11	11	11	44	RD\$120.00	RD\$5,280.00				
	Reglas	Unidades	14	15	15	15	59	RD\$15.00	RD\$885.00				
	Porta Clips	Unidades	2	2	2	3	9	RD\$61.79	RD\$556.11				
	Etiquetas para folders	Cajas	19	19	19	20	77	RD\$33.00	RD\$2,541.00				
	Etiquetas para CD (portada)	Cajas	23	23	23	24	93	RD\$430.70	RD\$40,055.10				
	Anaqueles	Unidades		1			1	RD\$10,000.00	RD\$10,000.00				
	Saca Grapas	Unidades	3	3	3	4	13	RD\$15.00	RD\$195.00				
	Saca grapas tipo espátula	Unidades	1	1	1	1	4	RD\$165.00	RD\$660.00				
	Tijeras Punta Redonda	Unidades		1		1	2	RD\$15.00	RD\$30.00				
	Tijeras Pequeñas	Unidades	7	8	8	8	31	RD\$23.00	RD\$713.00				
	Tijeras Grandes	Unidades	14	14	14	15	57	RD\$42.00	RD\$2,394.00				
	Sacapuntas	Unidades	9	9	9	9	36	RD\$5.00	RD\$180.00				
	Sacapuntas eléctricos	Unidades		1	1	1	3	RD\$750.00	RD\$2,250.00				
	Grasa para dedos	Unidades	1	1	1	2	5	RD\$25.00	RD\$125.00				
	Porta Cinta Adhesiva	Unidades	11	11	12	12	46	RD\$190.00	RD\$8,740.00				
	Tinta Roll-on	Unidades		1	1	1	3	RD\$95.00	RD\$285.00				
	Almohadillas de Tinta para sellos	Unidades	1	1	1	2	5	RD\$280.00	RD\$1,400.00				
	Clips Board	Unidades		1			1	RD\$56.20	RD\$56.20				
	Armazon para Archivos	Unidades		1	1	1	3	RD\$107.00	RD\$321.00				
	Borradores para Pizarra	Unidades	1	1	2	2	6	RD\$28.00	RD\$168.00				
	Humedecedores	Unidades	1	1	1	1	4	RD\$66.12	RD\$264.48	RD\$4,500,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN	
4512 - Equipo de video, filmación o fotografía	Camaras Fotograficas	Unidades	6				6	RD\$7,497.00	RD\$44,982.00	RD\$44,982.00	COMPRA DIRECTA	PN	
4618 - Seguridad y protección personal	Extintores	Unidades	8				8	RD\$25,000.00	RD\$200,000.00	RD\$200,000.00	COMPRA MENOR	PN	
4712 - Equipo de limpieza	Fundas 18 x 22	Paquetes	73	73	73	73	292	RD\$1,104.48	RD\$322,508.16				
	Fundas para Basura 28 x 35	Paquetes	73	73	73	74	293	RD\$886.51	RD\$259,747.43				
	Fundas para Basura Gdes. 35 x 54 (para Tanques)	Paquetes	115	115	115	116	461	RD\$885.00	RD\$407,985.00				
	Fundas Medianas 25 x 54	Paquetes	144	144	144	144	576	RD\$885.00	RD\$509,760.00	RD\$1,500,000.59	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN	
4713 - Suministros de limpieza	Brillo Grueso Paquetes 20/1	Paquetes	76	76	76	77	305	RD\$350.00	RD\$106,750.00				
	Brillo Fino paquetes 12/1	Paquetes	52	52	53	53	210	RD\$260.00	RD\$54,600.00				
	Brillo Verde Paquetes 24/1	Paquetes	313	313	313	314	1253	RD\$300.00	RD\$375,900.00				
	Suapers	Unidades	139	139	139	140	557	RD\$94.35	RD\$52,552.95				
	Guantes de Limpieza	Docenas	18	18	19	19	74	RD\$50.00	RD\$3,700.00				
	Guantes Desechables (para examinar)	Cajas	70	70	70	70	280	RD\$195.00	RD\$54,600.00				
	Lanilla	Unidades	144	144	145	145	578	RD\$500.00	RD\$289,000.00				
	Baygon	Unidades	108	108	109	109	434	RD\$160.00	RD\$69,440.00				
	Jabón de Cuaba 10/1	Cajas	26	26	26	27	105	RD\$530.00	RD\$55,650.00				
	Suavitel	Galones	140	140	140	140	560	RD\$175.00	RD\$98,000.00				
	Creolina	Galones	30	31	31	31	123	RD\$600.00	RD\$73,800.00				
	Biberones	Unidades	22	22	22	22	88	RD\$350.00	RD\$30,800.00				
	Teteras	Unidades	22	22	22	22	88	RD\$59.00	RD\$5,192.00				
	Escobillones para Biberones	Unidades	11	11	11	11	44	RD\$60.00	RD\$2,640.00				
	Gorros desechables cajas 100/1	Cajas	1	1	1	1	4	RD\$150.00	RD\$600.00				
	Zafacones	Unidades	57	58	58	58	231	RD\$350.00	RD\$80,850.00				
	Zafacones de Metal	Unidades	4	4	5	5	18	RD\$305.18	RD\$5,493.24				
	Desinfectante (Cajas 4 Galones)	Galones	406	406	406	406	1624	RD\$450.00	RD\$730,800.00				
	Pino Espuma	Unidades	75	75	75	76	301	RD\$780.00	RD\$234,780.00				
	Farola	Unidades	180	180	180	181	721	RD\$860.00	RD\$620,060.00				
	Limpiador de Cristal	Unidades	133	133	133	133	532	RD\$500.00	RD\$266,000.00				
	Cloro (cajas 4/1)	Galones	450	450	450	450	1800	RD\$450.00	RD\$810,000.00				
	Detergente en Polvo (sacos 30 Libs)	Sacos	183	183	183	183	732	RD\$330.00	RD\$241,560.00				
	Jabón Líquido Para Manos	Unidades	17	17	18	18	70	RD\$600.00	RD\$42,000.00				
	Jabón líquido para limpieza	Galones	11	11	11	11	44	RD\$150.00	RD\$6,600.00				

	Limpiador de Madera	Unidades	21	22	22	22	87	RD\$450.00	RD\$39,150.00				
	Jabón Líquido Para Platos	Galones	48	48	48	48	192	RD\$150.00	RD\$28,800.00				
	Jabón de Fregar (paquetes 10/1)	Paquetes	6	6	7	7	26	RD\$750.00	RD\$19,500.00				
	Ambientador (spray)	Unidades	200	200	200	200	800	RD\$175.00	RD\$140,000.00				
	Desgrasantes (AB)	Galones	48	48	48	49	193	RD\$299.95	RD\$57,890.35				
	Acido Muriático	Cajas	13	14	14	14	55	RD\$1,400.00	RD\$77,000.00				
	Escobillas para Inodoros	Unidades	29	29	29	29	116	RD\$35.00	RD\$4,060.00				
	Pala para recoger Basura	Unidades	13	13	13	14	53	RD\$350.00	RD\$18,550.00				
	Cepillo de Alambre	Unidades	6	6	6	7	25	RD\$150.00	RD\$3,750.00				
	Espanjitas de Fregar	Unidades	63	63	63	63	252	RD\$50.00	RD\$12,600.00				
	Piedra Aromática	Unidades	52	52	53	53	210	RD\$130.00	RD\$27,300.00				
	Cepillo de Pared	Unidades	6	6	6	7	25	RD\$60.00	RD\$1,500.00				
	Escobas Plásticas	Unidades	139	139	139	140	557	RD\$80.00	RD\$44,560.00				
	Jabon de Cuaba	Cajas	26	26	26	27	105	RD\$530.00	RD\$55,650.00				
	Productos Químicos y Conexos	Unidades		1			1	RD\$158,321.46	RD\$158,321.46	RD\$5,000,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN	
5010 - Frutas, verduras y frutos secos	Plátanos Maduros	Unidades	30488		30488		60976	RD\$12.00	RD\$731,712.00				
	Papas	Libras	16500		16500		33000	RD\$10.00	RD\$330,000.00				
	Guineo Verde	Unidades	78280		78280		156560	RD\$6.50	RD\$1,017,640.00				
	Guineo Maduro	Libras	42189		42189		84378	RD\$5.50	RD\$464,079.00				
	Plátanos Verdes	Unidades	29670		29670		59340	RD\$15.00	RD\$890,100.00				
	Kit de Alimentos	Fundas	10718		10718		21436	RD\$935.00	RD\$20,042,660.00				
	Auyama	Libras	28512		28512		57024	RD\$9.50	RD\$541,728.00				
	Ajjes Morrones	Libras	911		911		1822	RD\$40.00	RD\$72,880.00				
	Ajjes verdes tipo cubanela	Libras	1703		1703		3406	RD\$25.00	RD\$85,150.00				
	Apio	Libras	515		515		1030	RD\$25.00	RD\$25,750.00				
	Naranja Agria	Libras	4277		4277		8554	RD\$6.40	RD\$54,745.60				
	Zanahorias	Libras	3168		3168		6336	RD\$19.40	RD\$122,918.40				
	Remolachas	Libras	1980		1980		3960	RD\$29.30	RD\$116,028.00				
	Pepinos	Libras	1505		1505		3010	RD\$10.70	RD\$32,207.00				
	Repollo Blanco	Libras	5702		5703		11405	RD\$50.00	RD\$570,250.00				
	Repollo Morado	Libras	594		594		1188	RD\$70.00	RD\$83,160.00				
	Tomate ensalada	Libras	1901		1901		3802	RD\$19.20	RD\$72,998.40				
	Tomate Barceló	Libras	1742		1743		3485	RD\$18.50	RD\$64,472.50				
	Tomates Cherrie	Libras	7		8		15	RD\$40.00	RD\$600.00				
	Verduras	Paquete	450		450		900	RD\$43.00	RD\$38,700.00				
	Vainitas corta	Libras	1188		1188		2376	RD\$35.50	RD\$84,348.00				
	Berenjenas	Libras	8000		8000		16000	RD\$10.20	RD\$163,200.00				
	Ajo	Libras	2178		2178		4356	RD\$109.25	RD\$475,893.00				
	Cebolla rojas	Libras	2613		2614		5227	RD\$30.20	RD\$157,855.40				
	Orégano Molido	Libras	47		48		95	RD\$42.00	RD\$3,990.00				
	Naranja Dulce	Libras	32551		32551		65102	RD\$140.00	RD\$9,114,280.00				
	Cilantro paquetes de 2 libras	Paquetes	277		277		554	RD\$50.00	RD\$27,700.00				
	Tayota	Libras	2218		2219		4437	RD\$7.48	RD\$33,188.76				
	Yuca	Libras	10296		10296		20592	RD\$9.20	RD\$189,446.40				
	Yautía Blanca	Libras	14256		14256		28512	RD\$29.90	RD\$852,508.80				
	Limonas Agrios	Libras	396000		396000		792000	RD\$5.18	RD\$4,102,560.00				
	Ñame	Libras	9504		9504		19008	RD\$18.40	RD\$349,747.20				
	Pina	Unidades	3643		3643		7286	RD\$46.00	RD\$335,156.00				
	Puerro	Paquetes	475		475		950	RD\$50.00	RD\$47,500.00				
	Lechosa	Libras	4150		4150		8300	RD\$52.90	RD\$439,070.00				
	Chinola	Libras	22493		22493		44986	RD\$5.58	RD\$251,021.88				
	Tamarindo	Paquetes	1000		1000		2000	RD\$26.45	RD\$52,900.00				
	Coliflor	Libras	1346		1347		2693	RD\$36.23	RD\$97,567.39				
	Brócoli	Libras	1300		1300		2600	RD\$28.75	RD\$74,750.00				
	Lechuga Repollada	Libras	1100		1100		2200	RD\$30.00	RD\$66,000.00				
	Molondrones	Libras	2000		2000		4000	RD\$13.80	RD\$55,200.00				
	Melón	Libras	2000		2000		4000	RD\$55.20	RD\$220,800.00				
	Pasas sin semillas 225 gr (cajas 24/1)	Cajas	1		1		2	RD\$950.00	RD\$1,900.00				
	Zukinie	Libras	50		50		100	RD\$23.00	RD\$2,300.00				
	Arugula	Paquetes	3		4		7	RD\$70.00	RD\$490.00				
	Batata	Libras	825		826		1651	RD\$34.99	RD\$57,768.49	RD\$42,614,920.22	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	PN	
5011 - Productos de carne y aves de corral	Pollo Entero congelado	Libras	37850		37851		75701	RD\$60.00	RD\$4,542,060.00				
	Pollo Ahumado	Unidades	24		25		49	RD\$210.85	RD\$10,331.65				
	Muslo de Pollo	Libras	2649		2650		5299	RD\$60.00	RD\$317,940.00				
	Jamón de produccion nacional tipo cocido 6 lbs.	Libras	3785		3785		7570	RD\$150.00	RD\$1,135,500.00				
	Salami produccion nacional	Unidades	2082		2082		4164	RD\$120.00	RD\$499,680.00				
	Salami de produccion nacional 3 lb	Libras	202		203		405	RD\$166.95	RD\$67,614.75				
	Salchichas de produccion nacional lata 16 onz. 24/1	Cajas	10		10		20	RD\$1,437.60	RD\$28,752.00				
	Salchichas de diametro tipo Hot Dog 32/1	Paquetes	416		417		833	RD\$310.00	RD\$258,230.00				
	Carne de Res entera tipo Roti	Libras	4012		4012		8024	RD\$105.00	RD\$842,520.00				
	Carne de Res Molida	Libras	1211		1211		2422	RD\$110.00	RD\$266,420.00				
	Carne de Cerdo	Libras	378		379		757	RD\$72.50	RD\$54,882.50				
	Chuleta Fresca	Libras	605		606		1211	RD\$87.40	RD\$105,841.40				
	Chuleta Ahumada	Libras	151		152		303	RD\$92.00	RD\$27,876.00				
	Costillitas Ahumadas	Libras	151		152		303	RD\$250.00	RD\$75,750.00				
	Filete de Cerdo	Libras	605		606		1211	RD\$120.50	RD\$145,925.50				
	Carne de Res de Bistec	Libras	757		757		1514	RD\$103.50	RD\$156,699.00				
	Higado de Pollo 2 Lbs.	Paquetes	227		227		454	RD\$92.50	RD\$41,995.00				
	Jamon de produccion nacional ahumado tipo bolo 6 lbs.	Libras	946		947		1893	RD\$150.00	RD\$283,950.00				
	Pechugas de Pollo sin hueso 50 Lbs	Cajas	30		31		61	RD\$6,500.00	RD\$396,500.00				
	Carne de Pecho cortada	Libras	378		379		757	RD\$70.00	RD\$52,990.00				
	Tocineta	Libras	15		15		30	RD\$210.00	RD\$6,300.00				

	Higado de Res	Libras	227		227		454	RD\$110.00	RD\$49,940.00	RD\$9,367,697.80	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	PN	
5012 - Pescados y mariscos	Mero Basa	Libras	718		718		1436	RD\$72.00	RD\$103,392.00				
	Pescado seco procesado (Bacalao)	Libras	622		622		1244	RD\$150.20	RD\$186,848.80				
	Sardinas enlatadas en aceite de soyas lastas 15 onz. 48/1	Cajas	287		287		574	RD\$1,617.76	RD\$928,594.24				
	Tuna en trozos aceite vegetal 185 gr. 48/1	Cajas	215		216		431	RD\$1,840.00	RD\$793,040.00				
	Filete de Anchoas 12/1	Cajas	1		1		2	RD\$1,520.00	RD\$3,040.00	RD\$2,014,915.04	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN	
5013 - Productos lácteos y huevos	Huevo 30/1	Cartones	882		882		1764	RD\$190.00	RD\$335,160.00				
	Yogur	Galones	630		630		1260	RD\$299.90	RD\$377,874.00				
	Formula lactea completa en polvo 2,722 gr. 6/1	Cajas	378		379		757	RD\$6,290.00	RD\$4,761,530.00				
	Formula lactea en polvo con Vit. A, C, B6, Acido Folico, Niacina, Zinc, Calcio y hierro. 2200 Gr. 6/1	Cajas	221		221		442	RD\$16,016.00	RD\$7,079,072.00				
	Formula lactea para niños de 0-6 meses para mejorar los malestares persiste	Cajas	4		5		9	RD\$1,628.40	RD\$14,655.60				
	Formula lactea para niños de 0-6 meses No. 1 Inmunify 900 gr. 24/1	Cajas	95		96		191	RD\$2,900.00	RD\$553,900.00				
	Formula lactea para niños de 6-12 meses No. 2 Inmunify 900 gr. 24/1	Cajas	94		95		189	RD\$2,900.00	RD\$548,100.00				
	Formula lactea para bebes prematuros 24 calorías + acido graso de cadena l	Cajas	12		13		25	RD\$2,754.00	RD\$68,850.00				
	Formula lactea para bebes bajo peso al nacer 20 calorías 24/1	Cajas	4		5		9	RD\$16,016.00	RD\$144,144.00				
	Formula lactea etapa 1 con hierro para niños 0-6 meses 900 gr. 24/1	Cajas	4		5		9	RD\$5,065.58	RD\$45,590.22				
	Formula lactea M2 para niños 6-12 meses con proteina, suero y caseina 400g	Cajas	4		5		9	RD\$2,900.00	RD\$26,100.00				
	Formula lactea deslactosada para niños 6 meses en adelante 800 gr 6/1	Cajas	6		7		13	RD\$5,900.00	RD\$76,700.00				
	Formula lactea continuacion para niños 6 meses con prebiotico, nucleotido +	Cajas	5		5		10	RD\$1,628.40	RD\$16,284.00				
	Formuka lactea para niños de 0-12 meses hidrolizada para bebes intolerantes	Cajas	4		5		9	RD\$1,628.00	RD\$14,652.00				
	Formula lactea para niños 0-12 meses para contri de gases, trastornos gastrí	Cajas	4		5		9	RD\$12,500.00	RD\$112,500.00				
	Formula lactea para niños de 0-12 meses, formula aislada de soya 725 gr. 3	Cajas	4		5		9	RD\$12,500.00	RD\$112,500.00				
	Formula lactea para niños de 0-12 meses con hierro press pesada para lactar	Cajas	4		5		9	RD\$5,065.58	RD\$45,590.22				
	Suplemento alimenticio para jovenes y adultos liquido 8 onz. (Vainilla, Fresa	Cajas	9		10		19	RD\$13,250.84	RD\$251,765.96				
	Suplemento alimenticio para jovenes y adultos en polvo 900 gr. (Vainilla, Fre	Cajas	16		16		32	RD\$13,977.94	RD\$447,294.08				
	Suplemento alimenticio para niños 3 años en adelante liquido 8 onz. (Vainilla	Cajas	9		10		19	RD\$13,104.00	RD\$248,976.00				
	Suplemento alimenticio para niños 3 años en adelante en polvo 900 gr. (Vaini	Cajas	16		16		32	RD\$13,104.00	RD\$419,328.00				
	Crema de Leche 12/1	Cajas	4		4		8	RD\$1,954.08	RD\$15,632.64				
	Queso tipo Danes 6 lbs.	Libras	4095		4095		8190	RD\$154.70	RD\$1,266,993.00				
	Queso tipo Mozzarella 6 lbs.	Libras	94		95		189	RD\$150.00	RD\$28,350.00				
	Queso Mozzarella en agua bolita (Lupa)	Libras	4		5		9	RD\$252.30	RD\$2,270.70				
	Queso Parmesano 100 % 36 onz.	Frascos	29		29		58	RD\$251.61	RD\$14,593.38				
	Queso tipo Cheddar 6 lbs	Libras	189		189		378	RD\$149.60	RD\$56,548.80				
	Queso Feta	Libras	4		4		8	RD\$250.00	RD\$2,000.00				
	Queso Crema	Libras	3		3		6	RD\$154.00	RD\$924.00	RD\$17,087,878.60	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	PN	
5015 - Aceites y grasas comestibles	Aceite Oliva, galon 5 lbs. 4/1	Cajas	37		38		75	RD\$1,651.00	RD\$123,825.00				
	Mantequilla de Maní	Tarros	3		3		6	RD\$3,208.30	RD\$19,249.80				
	Aceite de Soya 128 onzas (cajas 4/1)	Cajas	225		225		450	RD\$1,457.40	RD\$655,830.00				
	Mantequilla (5 libras) 6/1	Cajas	166		166		332	RD\$1,242.54	RD\$412,523.28				
	Aceite de Ajonjolí 270 ml	Frascos	4		4		8	RD\$450.00	RD\$3,600.00	RD\$1,215,028.08	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN	
5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de	Azúcar (125 Lbs.) Crema	Sacos	248		248		496	RD\$2,242.00	RD\$1,112,032.00				
	Chocolote en Polvo tarros 1 lb. 24/1	Cajas	200		200		400	RD\$2,296.00	RD\$918,400.00				
	Azucar (125 Lbs.) Blanca	Sacos	145		146		291	RD\$2,950.00	RD\$858,450.00	RD\$2,888,882.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN	
5017 - Condimentos y conservantes	Vinagre (4/1)	Cajas	115		115		230	RD\$600.00	RD\$138,000.00				
	Vinagre Balsamico 500 ml.	Botellas	6		6		12	RD\$119.95	RD\$1,439.40				
	Vinos de Cocinar (Blanco) 700 ml cajas 24/1	Cajas	1		1		2	RD\$2,400.00	RD\$4,800.00				
	Vinos de Cocinar (Tinto) 700 ml. cajas 24/1	Cajas	1		1		2	RD\$2,400.00	RD\$4,800.00				
	Acetuna Negra sin hueso 16 onz.	Frascos	2		2		4	RD\$119.95	RD\$479.80				
	Acetuna verde sin hueso	Frascos	2		2		4	RD\$119.95	RD\$479.80				
	Pasta de Tomate 5 lbs 6/1	Cajas	75		75		150	RD\$1,742.71	RD\$261,406.50				
	Salsa china (128 onzas) 4/1	Cajas	25		25		50	RD\$285.20	RD\$14,260.00				
	Mayonaise 5 lbs. 4/1	Cajas	70		70		140	RD\$280.00	RD\$39,200.00				
	Sazón en Polvo Super Supremo fdas. 8 lbs. 8/1	Cajas	40		40		80	RD\$320.00	RD\$25,600.00				
	Sazón Liquido superior calidad (6/1)	Cajas	300		300		600	RD\$1,742.61	RD\$1,045,566.00				
	Canela	Libras	225		225		450	RD\$225.00	RD\$101,250.00				
	Sal Molida 5 lbs. 4/1	Cajas	190		190		380	RD\$3,500.00	RD\$1,330,000.00				
	Azafrán 1.41 onz. (8/1)	Cajas	4		4		8	RD\$262.14	RD\$2,097.12				
	Vainilla blanca	Galones	60		60		120	RD\$89.70	RD\$10,764.00				
	Cáctchup 5 lbs. 4/1	Cajas	2		2		4	RD\$2,296.00	RD\$9,184.00				
	Malagueta	Libras	100		100		200	RD\$225.00	RD\$45,000.00				
	Tomillo frasco 62 gr.	Frascos	1		1		2	RD\$30.00	RD\$60.00				
	Pimienta Frasco 62 gr.	Frascos	6		6		12	RD\$89.90	RD\$1,078.80				
	Romero	Paquete	3		3		6	RD\$15.00	RD\$90.00				
	Moztaza 5 lbs.	Frascos	2		2		4	RD\$350.00	RD\$1,400.00				
	Albahaca	Paquetes	3		3		6	RD\$60.00	RD\$360.00				
	Anís dulce	Libras	5		5		10	RD\$120.00	RD\$1,200.00				
	Canelilla	Libras	5		5		10	RD\$220.00	RD\$2,200.00				
	Manzanilla	Libras	5		5		10	RD\$130.00	RD\$1,300.00				
	Jengibre	Libras	10		10		20	RD\$35.00	RD\$700.00				
	Flor de Tilo	Libras	5		5		10	RD\$120.00	RD\$1,200.00				
	Ajonjolí	Libras	5		5		10	RD\$80.00	RD\$800.00				
	Alcaparrado con pimentones 16 onz. 24/1	Cajas	2		2		4	RD\$2,015.20	RD\$8,060.80				
	Salsa tipo Teriyaki 300 ml	Frascos	6		6		12	RD\$193.00	RD\$2,316.00	RD\$3,055,092.22	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN	
5018 - Productos de panadería	Tortillas para tacos Maiz (suaves) 10/1	Paquetes	200		200		400	RD\$51.60	RD\$20,640.00				

	Tortillas para tacos trigo (duros) 20/1	Paquetes	200		200		400	RD\$55.60	RD\$22,240.00			
	Pan fresco 12/1	Fundas	2600		2600		5200	RD\$50.00	RD\$260,000.00			
	Galletas de Soda 6/1	Fardos	400		400		800	RD\$828.85	RD\$663,080.00			
	Galletas a base de manteca y harina 50/1	Fundas	110		110		220	RD\$130.00	RD\$28,600.00			
	Crustones	Fundas	10		10		20	RD\$862.50	RD\$17,250.00			
	Pan Rallado 5/1	Fundas	25		25		50	RD\$70.00	RD\$3,500.00			
	Galletas Saladas 18/1	Cajas	400		400		800	RD\$728.60	RD\$582,880.00			
	Galletas Dulces 18/1	Cajas	270		270		540	RD\$850.00	RD\$459,000.00	RD\$2,057,190.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN
5019 - Alimentos preparados y conservados	Papas de freir fundas 600 ml.	Fundas	12		12		24	RD\$450.00	RD\$10,800.00			
	Biscocho 12/1	Paquetes	3000		3000		6000	RD\$45.00	RD\$270,000.00			
	Compotas frutales (frutas criollas, postre de frutas, ciruela, mango, manzanas y guayaba) 24/1	Cajas	800		800		1600	RD\$651.40	RD\$1,042,240.00			
	Pastas cortas 20/1 (coditos)	Fardos	130		130		260	RD\$450.45	RD\$117,117.00			
	Pasta natural estable sin refrigerar (Espagueti) 20/1	Fardos	150		150		300	RD\$500.00	RD\$150,000.00			
	Pasta natural estable sin refrigerar (Fideos) 20/1	Fardos	85		85		170	RD\$454.00	RD\$77,180.00			
	Pasta natural estable sin refrigerar (Lasagna) 20/1	Fardos	12		13		25	RD\$450.45	RD\$11,261.25			
	Pasta natural estable sin refrigerar (Penne) 20/1	Fardos	10		10		20	RD\$450.45	RD\$9,009.00			
	Mermeladas 16 oz. (Fresa, Piña, Guayaba)	Frascos	340		340		680	RD\$225.40	RD\$153,272.00			
	Gelatina con sabores (Fresa, Uva, Frambuesa, Piña) 16 onz.	Cajas	85		85		170	RD\$470.00	RD\$79,900.00	RD\$1,920,779.25	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN
5020 - Bebidas	Agua para bebe cajas 4/1	Cajas	1041		1042		2083	RD\$600.00	RD\$1,249,800.00			
	Agua Embotellada 5 galones	Unidades	5896		5897		11793	RD\$50.00	RD\$589,650.00			
	Cremas no lácteas (Cremora) 22 onz 12/1	Cajas	74		75		149	RD\$2,526.50	RD\$376,448.50			
	Café de produccion nacional 1 lb. 20/1	Fardos	207		208		415	RD\$3,545.30	RD\$1,471,299.50			
	Zumo estable fuera de la nevera 27/1	Cajas	3348		3348		6696	RD\$450.00	RD\$3,013,200.00			
	Anís Confite 750 ml	Botellas	1				1	RD\$104.95	RD\$104.95	RD\$6,700,502.95	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN
5022 - Productos de Cereales y Legumbres	Arroz selecto grado A de produccion nacional 125 Lbs	Sacos	735		736		1471	RD\$1,935.00	RD\$2,846,385.00			
	Avena entera 20/1	Fardos	184		184		368	RD\$457.57	RD\$168,385.76			
	Cereal de hojuelas de Maiz en fundas	Libras	1225		1226		2451	RD\$49.20	RD\$120,589.20			
	Comidas para bebe (3 cereales) 270 gr. 24/1	Cajas	105		105		210	RD\$1,754.00	RD\$368,340.00			
	Comidas para bebe (5 cereales) 270 gr. 24/1	Cajas	98		98		196	RD\$3,860.70	RD\$756,697.20			
	Comidas para bebe (cereal de arroz) 270 gr 24/1	Cajas	98		98		196	RD\$7,721.20	RD\$1,513,355.20			
	Soya texturizada	Libras	82		82		164	RD\$23.00	RD\$3,772.00			
	Harina de Maíz 50/1	Fardos	99		99		198	RD\$590.00	RD\$116,820.00			
	Maicena 40/1	Cajas	151		151		302	RD\$1,409.79	RD\$425,756.58			
	Harina de Trigo 5/1	Paquetes	41		41		82	RD\$103.88	RD\$8,518.16			
	Trigo	Libras	1062		1062		2124	RD\$18.98	RD\$40,313.52			
	Crema de trigo enriquecida con hierro y vitaminas (Polenta) 40/1	Cajas	102		102		204	RD\$1,852.62	RD\$377,934.48			
	Arvejas de produccion nacional	Libras	980		981		1961	RD\$25.30	RD\$49,613.30			
	Habichuelas Rojas de produccion nacional	Libras	1225		1226		2451	RD\$35.00	RD\$85,785.00			
	Habichuelas Blancas de produccion nacional	Libras	1797		1798		3595	RD\$39.00	RD\$140,205.00			
	Habichuelas Negras de produccion nacional	Libras	1798		1799		3597	RD\$22.00	RD\$79,134.00			
	Habichuelas Verdes de produccion nacional	Libras	122		123		245	RD\$70.00	RD\$17,150.00			
	Habichuels rojas enlatadas 16 onz. 24/1	Cajas	53		53		106	RD\$1,078.00	RD\$114,268.00			
	Habichuelas blancas enlatadas 16 onz 24/1	Cajas	53		53		106	RD\$1,078.00	RD\$114,268.00			
	Habchuelas negras enlatadas 16 onz 24/1	Cajs	53		53		106	RD\$1,078.00	RD\$114,268.00			
	Guandules Verdes 16 onz. en Lata 24/1	Cajas	245		245		490	RD\$961.70	RD\$471,233.00			
	Guandules Verdes frescos	Libras	165		165		330	RD\$79.95	RD\$26,383.50			
	Maíz Dulce 16 onz,24/1	Cajas	204		205		409	RD\$2,350.00	RD\$961,150.00			
	Lentejas de produccion nacional	Libras	1226		1227		2453	RD\$25.30	RD\$62,060.90			
	Garbanzos latas 16 onz. (Cajas 24/1)	Cajas	1		2		3	RD\$766.80	RD\$2,300.40			
	Petit Pois latas 16 onz. Cajas 24/1	Cajas	1		2		3	RD\$805.00	RD\$2,415.00	RD\$8,987,101.20	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	PN
5110 - Medicamentos antiinfecciosos	Amoxicilina + Acido Clavulanico 500 mg Capsula (Curam)	Cajas	36		36		72	RD\$1,356.00	RD\$97,632.00			
	Amoxicilina + Acido Clavulanico 250mg (Curam)	Frascos	144		144		288	RD\$280.00	RD\$80,640.00			
	Amoxicilina 250 mg Suspensión	Frascos	36		36		72	RD\$463.71	RD\$33,387.12			
	Aciclovir al 5% Crema	Unidades	26		26		52	RD\$275.00	RD\$14,300.00			
	Aciclovir Jarabe	Frascos	43		43		86	RD\$240.00	RD\$20,640.00			
	Aminosidina (Paramox) Jarabe	Frascos	36		36		72	RD\$175.00	RD\$12,600.00			
	Paroxetina 20 mg tabletas	Cajas	21		22		43	RD\$175.00	RD\$7,525.00			
	Fosfomicina 250 mg Suspensión (Fosfocil)	Frascos	90		90		180	RD\$572.00	RD\$102,960.00			
	Tobramicina (Tobrimin) Gotas	Frascos	18		18		36	RD\$290.00	RD\$10,440.00			
	Gentamicina al 0.1% Crema	Unidades	252		252		504	RD\$186.55	RD\$94,021.20			
	Gentamicina Ampollas	Unidades	53		54		107	RD\$51.15	RD\$5,473.05			
	Clotrimazol + Difenhidramina + Cloroxilenol + Vit. A (Dermofull) Jabón	Frascos	36		36		72	RD\$150.00	RD\$10,800.00			
	Ketoconazol Shampoo	Frascos	180		180		360	RD\$318.80	RD\$114,768.00			
	Ketoconazol Crema	Unidades	36		36		72	RD\$250.00	RD\$18,000.00			
	Nitazoxadina (Neoparax) Suspensión	Frascos	137		137		274	RD\$182.90	RD\$50,114.60			
	Levadura Saccharomyces Boulardii (Pediaflora)	Sobres	8		9		17	RD\$191.70	RD\$3,258.90			
	Alcohol	galones	11		11		22	RD\$365.00	RD\$8,030.00	RD\$684,589.87	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN
5113 - Medicamentos hematológicos	Complejo Vitaminado (Bio-vit) Jarabe	Frascos	200		200		400	RD\$41.80	RD\$16,720.00			
	Vitamina A Perlas	Cajas	40		40		80	RD\$217.47	RD\$17,397.60			
	Vitamina E Perlas	Cajas	40		40		80	RD\$553.26	RD\$44,260.80			
	Vitamina C Tabletas	Cajas	5		5		10	RD\$550.00	RD\$5,500.00	RD\$83,878.40	COMPRA DIRECTA	PN

5114 - Medicamentos para el sistema nervioso central	Clorpromazina 200 mg Tabletas 30/1	Cajas	72	73		145	RD\$368.88	RD\$53,487.60					
	Clorpromazina 25 mg Ampollas	Unidades	6	6		12	RD\$349.24	RD\$4,190.88					
	Aripiprazol (Ilimit) 20 mg tabletas cajas 30/1	Cajas	37	38		75	RD\$970.00	RD\$72,750.00					
	Haloperidol Ampollas (Feltran)	Unidades	5	6		11	RD\$525.26	RD\$5,777.86					
	Haloperidol Gotas (Feltran)	Unidades	30	30		60	RD\$102.50	RD\$6,150.00					
	Olanzapina (Ziprexa) 10mg cajas 30/1	Cajas	53	53		106	RD\$3,033.84	RD\$321,587.04					
	Risperidona 1 mg Gotas (Goval)	Frascos	54	54		108	RD\$428.78	RD\$46,308.24					
	Risperidona (Risdon) 1mg Cajas 25/1 Tabletas	Cajas	26	27		53	RD\$432.92	RD\$22,944.76					
	Risperidona (Risdon) 2mg Cajas 25/1 Tabletas	Cajas	14	14		28	RD\$692.90	RD\$19,401.20					
	Risperidona (Risdon) 3 mg Cajas 25/1 Tabletas	Cajas	35	35		70	RD\$913.98	RD\$63,978.60					
	Risperidona (Respidal Quicklet) 1mg cajas 20/1	Cajas	9	9		18	RD\$1,510.44	RD\$27,187.92					
	Clozapina 100 mg (Zuclo P) Tabletas cajas 40/1	cajas	9	9		18	RD\$1,903.06	RD\$34,255.08					
	Fumarato de Quetiapina 100mg (Serenil) cajas 30/1	Cajas	35	35		70	RD\$1,380.88	RD\$96,661.60					
	Clorhidato Ziprasidona 60mg Tabletas (Geodon)	Cajas	88	88		176	RD\$4,473.80	RD\$787,388.80					
	Clorhidato de Venlafaxina XR 37.5 mg (Efexol XR) Cajas 14/1	Cajas	17	18		35	RD\$2,870.82	RD\$100,478.70					
	Fluvoxamina 100 mg Tabletas Cajas 30/1	Cajas	53	53		106	RD\$3,763.80	RD\$398,962.80					
	Citalopran 20 mg Cajas 20/1	Cajas	23	23		46	RD\$709.30	RD\$32,627.80					
	Clorhidrato de Sertralina 50 mg (Serolux)	Cajas	9	9		18	RD\$1,467.69	RD\$26,418.42					
	Clorhidrato de Imipramina 25 mg (Surplix) Cajas 60/1	Cajas	49	50		99	RD\$562.15	RD\$55,652.85					
	Fenobarbital 100MG Tabletas 100/1	Cajas	28	28		56	RD\$370.00	RD\$20,720.00					
	Clonazepan 15 ml (Olan) Gotas	Frascos	114	115		229	RD\$516.85	RD\$118,358.65					
	Carbamazepina 200 mg Tabletas 100/1	Cajas	17	18		35	RD\$1,720.36	RD\$60,212.60					
	Carbamazepina (Tegretol C-R) 200 mg Tabletas 100/1	Cajas	38	39		77	RD\$661.29	RD\$50,919.33					
	Leviteracetan 500mg Tabletas Cajas 20/1 (Keppra)	Cajas	123	123		246	RD\$2,142.66	RD\$527,094.36					
	Leviteracetan 100 Mg Jarabe	Frascos	4	4		8	RD\$2,500.00	RD\$20,000.00					
	Oxcarbazepina 600 mg (Trileptal 600mg) Tabletas Cajas 30 /1	Cajas	49	50		99	RD\$2,074.85	RD\$205,410.15					
	Topiramato 100 mg (Topamax) Frascos 60/1 Tabletas	Frascos	53	53		106	RD\$2,299.28	RD\$243,723.68					
	Valproato Sodico 200 mg / ml (Valpakine) Jarabe	Frascos	49	50		99	RD\$511.68	RD\$50,656.32					
	Acido Valporico 250 mg Tabletas (Epival)	Frascos	35	35		70	RD\$820.50	RD\$57,435.00					
	Acido Valporico 500 mg Tabletas (Epival)	Frascos	53	53		106	RD\$1,230.78	RD\$130,462.68					
	Acido Valporico 125 mg Tabletas (Epival)	Frascos	35	35		70	RD\$574.37	RD\$40,205.90					
	Acido Valproico E-R 250 mg Tabletas (Epival)	Frascos	35	35		70	RD\$876.95	RD\$61,386.50					
	Tryhexyfenidil 5mg (Tremol) Tabletas	Cajas	26	27		53	RD\$447.07	RD\$23,694.71					
	Acetaminofen 500mg Tabletas 100/1	Cajas	31	32		63	RD\$258.30	RD\$16,272.90					
	Acetaminofen Jarabe	Frascos	141	141		282	RD\$81.23	RD\$22,906.86					
	Acetaminofen Supositorios (Cajas 100/1)	Cajas	2	2		4	RD\$1,100.00	RD\$4,400.00					
	Acido Mefenamico 500mg (Ponstan)	Cajas	31	32		63	RD\$971.70	RD\$61,217.10					
	Prednisolona 10 mg (Inflavir)	Frascos	10	11		21	RD\$1,640.00	RD\$34,440.00					
	Prednisolona Jarabe (Inflavir)	Frascos	70	71		141	RD\$644.93	RD\$90,935.13					
	Diclofenac Supositorios 100/1	Cajas	2	2		4	RD\$179.40	RD\$717.60					
	Diclofenac Gel	Unidades	67	67		134	RD\$241.90	RD\$32,414.60					
	Ibuprofen Suspensión	Frascos	44	45		89	RD\$147.60	RD\$13,136.40					
	Ibupofen 600mg Tabletas 100/1	Cajas	21	21		42	RD\$683.28	RD\$28,697.76	RD\$4,091,628.38	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
5115 - Medicamentos para el sistema nervioso autónomo	Baclofeno 20 Mg Tabletas (Baclofen) Frascos 100/1	Frascos	15	15		30	RD\$3,772.00	RD\$113,160.00	RD\$113,160.00	COMPRA MENOR	PN		
5116 - Medicamentos que afectan al tracto respiratorio	Ambroxol + Clenbuterol Jarabe	Frascos	160	160		320	RD\$337.35	RD\$107,952.00					
	Carboximetil cisteína Jarabe (Carboxil)	Frascos	105	106		211	RD\$246.00	RD\$51,906.00					
	Ambroxol Jarabe	Frascos	263	264		527	RD\$197.46	RD\$104,061.42					
	Acetilcisteína Ampollas (Fluimucil)	Cajas	2	3		5	RD\$557.23	RD\$2,786.15					
	Acetilcisteína Jarabe (Fluimucil)	Frascos	95	95		190	RD\$437.06	RD\$83,041.40					
	Lucontusin Supositorios Cajas 5/1	Cajas	39	40		79	RD\$447.67	RD\$35,365.93					
	Loratadina 5 mg Jarabe	Frascos	79	79		158	RD\$217.39	RD\$34,347.62					
	Clorhidrato de Hidroxicina Jarabe 10mg/5mg Hidroxicina (Atarax)	Frascos	66	66		132	RD\$245.18	RD\$32,363.76					
	Budesodine para nebulizar Bulbo (Pulmicort) 5/1	Cajas	52	53		105	RD\$1,023.36	RD\$107,452.80	RD\$559,277.08	COMPRA MENOR	PN		
5117 - Medicamentos que afectan al sistema gastrointes	Fisiolax Tabletas 100/1	Unidades	5	5		10	RD\$494.74	RD\$4,947.40					
	Lactulosa Jarabe	Frascos	50	50		100	RD\$497.40	RD\$49,740.00					
	Clorhidrato de Ranitidina Jarabe (Randil)	Frascos	50	50		100	RD\$492.00	RD\$49,200.00					
	Clorhidrato de Ranitidina 150 MG Tabletas	Cajas	10	10		20	RD\$540.00	RD\$10,800.00					
	Omeprazol tabletas Cajas 100/1	Cajas	10	10		20	RD\$114.16	RD\$2,283.20	RD\$116,970.60	COMPRA MENOR	PN		
5118 - Hormonas y antagonistas hormonales	Dipropionato Bedometasona 0.5mg, Clotrimazol 10mg, Gentamicina Sulfato	Unidades	125	125		250	RD\$246.50	RD\$61,625.00					
	Clotrimazol + Neomicina + Betametasona Crema (Trigentax)	Unidades	190	190		380	RD\$401.80	RD\$152,684.00					
	Beclometasona + Clorfeniramina (Beclomet) Jarabe	Frascos	150	150		300	RD\$492.00	RD\$147,600.00	RD\$361,909.00	COMPRA MENOR	PN		
5119 - Agentes que afectan el agua y los electrolitos	Cloruro de Sodio 0.09% (Fisionasal)	Frascos	30	30		60	RD\$250.00	RD\$15,000.00	RD\$15,000.00	COMPRA DIRECTA	PN		
5121 - Categorías de medicamentos varios	Mometasona Furoato Plus Crema (Regener)	Unidades	76	76		152	RD\$176.00	RD\$26,752.00					
	Difenhidramina Jarabe	Frascos	60	61		121	RD\$127.60	RD\$15,439.60					
	Clopidogrel 75 mg Tabletas Cajas 14 Unds.	Cajas	18	18		36	RD\$987.69	RD\$35,556.84					
	Thioridaxina (Melir) 25mg Tabletas	Cajas	85	85		170	RD\$447.07	RD\$76,001.90					
	Mecizina (Hipermex) Jarabe	Frascos	60	61		121	RD\$565.80	RD\$68,461.80					
	Clorhidrato de Clonidina 100mg (Catapresan)	Unidades	182	182		364	RD\$458.38	RD\$166,850.32					
	Levosulpiride Solución (Dislep) Gotas	Frascos	18	18		36	RD\$859.95	RD\$30,958.20					
	Fenitoina Sódica (Dilantin) 100mg Tabletas 100/1	Frascos	106	106		212	RD\$1,001.96	RD\$212,415.52					
	Decaspiride 10mg Supositorios (Epifran) Cajas 5 Unidades	Cajas	9	9		18	RD\$1,433.77	RD\$25,807.86					

	Smecta Sobre	Cajas	24		24		48	RD\$553.50	RD\$26,568.00			
	Guantes desechables Cajas 100/1	Cajas	242		243		485	RD\$300.00	RD\$145,500.00			
	Gasa Estéril 4 x 4	Cajas	30		31		61	RD\$245.00	RD\$14,945.00			
	Mascarillas para Nebulizar	Unidades	60		61		121	RD\$85.00	RD\$10,285.00			
	Mascarillas desechables cajas 100/1	Cajas	9		9		18	RD\$280.00	RD\$5,040.00			
	Papel Camilla	Rollos	7		8		15	RD\$550.00	RD\$8,250.00			
	Nitrato de Plata en Crema	Tarros	30		31		61	RD\$168.00	RD\$10,248.00			
	Hereda Hélix Jarabe (Abrilar)	Frascos	182		182		364	RD\$279.82	RD\$101,854.48			
	Kardio KD 30/1	Cajas	12		12		24	RD\$1,572.64	RD\$37,743.36			
	Eutirox 100 Mg (Cajas 50/1)	Cajas	5		5		10	RD\$700.00	RD\$7,000.00			
	Candersatan 16 MG	Cajas	18		18		36	RD\$500.00	RD\$18,000.00			
	Es-Citalopran 20 mg (Cajas 20/1)	Cajas	7		8		15	RD\$709.30	RD\$10,639.50			
	Losartan D 100 mg Tabletetas	Cajas	7		7		14	RD\$1,378.34	RD\$19,296.76			
	Norcrezinc jarabe	frascos	45		46		91	RD\$420.00	RD\$38,220.00			
	Insulina Lantus	Frascos	2		2		4	RD\$1,670.00	RD\$6,680.00			
	Insulina Recomunin-R	Frascos	2		2		4	RD\$315.00	RD\$1,260.00			
	Alucai sobre	Cajas	3		4		7	RD\$2,296.00	RD\$16,072.00			
	Metformina 850 mg Tabletetas	Cajas	7		8		15	RD\$2,426.43	RD\$36,396.45			
	Gencoben crema	Unidades	76		76		152	RD\$143.00	RD\$21,736.00			
	Dicloxacilina 250 mg Suspension	Frascos	76		76		152	RD\$341.12	RD\$51,850.24			
	Claritomicina 250 mg Suspension	Frascos	76		76		152	RD\$815.90	RD\$124,016.80			
	Milpax Solucion	Frascos	6		6		12	RD\$226.00	RD\$2,712.00			
	Nifedicrod Retard 60 tableetas	Cajas	5		6		11	RD\$1,066.00	RD\$11,726.00			
	Neomelubrina supositorios	Cajas	30		31		61	RD\$950.00	RD\$57,950.00			
	Ranitida tabletas	Cajas	6		6		12	RD\$350.00	RD\$4,200.00			
	Fludrocortisona 0.1%	Frascos	2		2		4	RD\$6,538.68	RD\$26,154.72			
	Jabon avena	Unidades	76		76		152	RD\$34.00	RD\$5,168.00			
	Jabon Azufre	Unidades	76		76		152	RD\$20.00	RD\$3,040.00			
	Colectores de Orina cajas 100/1	Cajas	1		1		2	RD\$250.00	RD\$500.00			
	Hidrocortizona crema al 2%	Unidades	44		45		89	RD\$260.00	RD\$23,140.00			
	Winasorb Ultra	Cajas	9		9		18	RD\$854.75	RD\$15,385.50			
	Winasorb Antigripal	Cajas	9		9		18	RD\$543.00	RD\$9,774.00			
	Venda elastica 4 x 4	Cajas	2		2		4	RD\$30.00	RD\$120.00			
	Venda elastica 2 x 2	Cajas	2		2		4	RD\$22.27	RD\$89.08			
	Sertal compuesto 100/1	Cajas	1		2		3	RD\$850.00	RD\$2,550.00			
	Dramidon 100/1	Cajas	1		2		3	RD\$450.00	RD\$1,350.00			
	Sinutab Te	Cajas	9		9		18	RD\$596.25	RD\$10,732.50			
	Otofull - Gotas	Frascos	24		24		48	RD\$401.80	RD\$19,286.40			
	Gastop - Jarabe	Frascos	74		75		149	RD\$356.70	RD\$53,148.30			
	Unamol - Jarabe	Frascos	18		18		36	RD\$358.00	RD\$12,888.00			
	Nistatina - Crema	Tubos	113		113		226	RD\$340.30	RD\$76,907.80			
	Cetirizina - Jarabe	Frascos	44		45		89	RD\$143.50	RD\$12,771.50			
	Kamillosan- Spray	Frascos	35		36		71	RD\$751.31	RD\$53,343.01			
	Predsol Forte - Gotas	Frascos	6		6		12	RD\$513.53	RD\$6,162.36			
	Ciprofloxacina – Gotas Oftálmicas	Frascos	3		3		6	RD\$548.80	RD\$3,292.80			
	AID - Crema	Tubos	44		45		89	RD\$378.00	RD\$33,642.00			
	Combivent - Bulbos	Cajas	44		45		89	RD\$647.80	RD\$57,654.20			
	Nescare – Parches Oftalmológico	Cajas	7		7		14	RD\$218.30	RD\$3,056.20			
	Glicerina - Supositorios	Frascos	6		6		12	RD\$220.00	RD\$2,640.00			
	Cetirizina - Tabletetas Cajas 100/1	Cajas	6		6		12	RD\$120.54	RD\$1,446.48			
	Fulkain - Suspensión	Frascos	143		143		286	RD\$356.70	RD\$102,016.20			
	Neobac - Crema	Tubos	71		72		143	RD\$181.22	RD\$25,914.46			
	Ivermectina 6 mg – Tabletetas Cajas 24/1	Cajas	6		6		12	RD\$800.80	RD\$9,609.60			
	Resfridol jarabe	Frascos	208		209		417	RD\$177.25	RD\$73,913.25			
	Broncomucol	Frascos	59		60		119	RD\$320.21	RD\$38,104.99			
	Fluoxetina 20 mg Tabletetas	Cajas	35		36		71	RD\$400.00	RD\$28,400.00			
	Clorhexidina Jabon	Unidades	71		72		143	RD\$272.81	RD\$39,011.83			
	Bactroban ungüento	Unidades	74		75		149	RD\$550.00	RD\$81,950.00	RD\$2,279,596.81	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN
5124 - Fármacos que afectan a los oídos, los ojos, la nariz	Sulfuro de Selenio 2.5% (Bio-Selenium) Shampoo	Frascos	20		20		40	RD\$350.00	RD\$14,000.00			
	Dermizin Crema	Unidades	200		200		400	RD\$450.00	RD\$180,000.00	RD\$194,000.00	COMPRA MENOR	PN
5212 - Ropa de cama, mantelerías, paños de cocina y toa	Cubre Colchón para cunas	Unidades	91	91	91	91	364	RD\$250.00	RD\$91,000.00			
	Toalla de Mano	Unidades	233	234	234	234	935	RD\$130.00	RD\$121,550.00			
	Juego de Sabanas Twin	Unidades	61	61	61	61	244	RD\$575.00	RD\$140,300.00			
	Toallas para niños	Unidades	76	76	76	77	305	RD\$350.00	RD\$106,750.00			
	Almohadas	Unidades	76	76	76	77	305	RD\$300.00	RD\$91,500.00			
	Toallas para bebe	Unidades	45	46	46	46	183	RD\$325.00	RD\$59,475.00			
	Protector de Cunas	Unidades	30	30	31	31	122	RD\$2,500.00	RD\$305,000.00			
	Mosquiteros para cunas	Unidades	15	15	15	16	61	RD\$374.02	RD\$22,815.22			
	Frazada para bebe	Unidades	30	30	31	31	122	RD\$505.00	RD\$61,610.00	RD\$1,000,000.22	COMPRA MENOR	PN
5214 - Aparatos electrodomésticos	Abanicos de Pedestal	Unidades	16	16	17	17	66	RD\$3,305.08	RD\$218,135.28			
	Abanicos de Pared	Unidad	12	12	12	12	48	RD\$5,300.00	RD\$254,400.00			
	Inversores 5 kilos	Unidades	3	4	4	4	15	RD\$6,000.00	RD\$90,000.00			
	Bebederos	Unidades	4	4	5	5	18	RD\$6,152.54	RD\$110,745.72			
	Estufa (eléctricas 2 hornillas)	Unidades	3	4	4	4	15	RD\$1,610.55	RD\$24,158.25			
	Licudadora Industrial	Unidades	1	1	1	1	3	RD\$9,500.00	RD\$28,500.00			
	Neveras 22 Pies	Unidades	1	1	2	2	6	RD\$58,398.31	RD\$350,389.86			
	Estufas	Unidades	1	1	1	1	3	RD\$27,950.00	RD\$83,850.00			
	Freezer Botelleros	Unidades	1	1	1	1	3	RD\$60,000.00	RD\$180,000.00			
	Freezer Congeladores	Unidades	1	1	2	2	6	RD\$28,000.00	RD\$168,000.00			

	Nevera para vegetales	Unidades		1				1	RD\$17,000.00	RD\$17,000.00			
	TV Plasma 37 Pulgadas	Unidades		1	1	1		3	RD\$21,990.00	RD\$65,970.00			
	Estufa Industrial con Horno	Unidades	1	1	2	2		6	RD\$45,000.00	RD\$270,000.00			
	DVD	Unidades		1	1	1		3	RD\$4,860.17	RD\$14,580.51			
	Lavadoras	Unidades		1	1	1		3	RD\$22,995.00	RD\$68,985.00			
	Radio Minicomponente	Unidades		1	1	1		3	RD\$16,995.00	RD\$50,985.00			
	Planchas	Unidades	1	1	1	1		4	RD\$1,075.00	RD\$4,300.00	RD\$1,999,999.62	COMPRA MENOR	PN
5215 - Utensilios de cocina domésticos	Cucharas Mediana 5cc (#6 ó #7)	Unidades	75	75	75	75		300	RD\$75.40	RD\$22,620.00			
	Cucharas para bebe / 6 meses	Unidades	25	25	25	25		100	RD\$50.00	RD\$5,000.00			
	Vasos plásticos para niños / 7 a 10 oz. con 1 asa	Unidades	75	75	75	75		300	RD\$90.00	RD\$27,000.00			
	Vasos plásticos para niños / 4 a 5 oz entrenadores	Unidades	50	50	50	50		200	RD\$100.00	RD\$20,000.00			
	Platos con Divisiones tipo bandeja	Unidades	75	75	75	75		300	RD\$350.00	RD\$105,000.00			
	Platos para bebes/ 6 meses	Unidades	25	25	25	25		100	RD\$250.00	RD\$25,000.00			
	Bandejas para servir	Unidades	43	43	43	43		172	RD\$150.00	RD\$25,800.00			
	Bandejas Grandes de Aluminio	Unidades	5	5	5	5		20	RD\$1,250.00	RD\$25,000.00			
	Taza para cereales/ 10 a 12 onzas	Unidades	75	75	75	75		300	RD\$200.00	RD\$60,000.00			
	Tazones para servir arroz en la mesa	Unidades	12	12	13	13		50	RD\$413.00	RD\$20,650.00			
	Tazones para servir habichuela en la mesa	Unidades	12	12	13	13		50	RD\$413.00	RD\$20,650.00			
	Cafetera para cereal (teteras) 210 onzas	Unidades	6	6	6	7		25	RD\$490.00	RD\$12,250.00			
	Cafetera para cereal (teteras) 175 onzas	Unidades	6	6	6	7		25	RD\$325.00	RD\$8,125.00			
	Poncheras cromada para la Cocina mediana	Unidades	5	5	5	5		20	RD\$710.00	RD\$14,200.00			
	Poncheras cromada para la cocina grande	Unidades	5	5	5	5		20	RD\$515.00	RD\$10,300.00			
	Poncheras cromada para la Cocina Pequeña	Unidades	5	5	5	5		20	RD\$384.00	RD\$7,680.00			
	Tablas para picar Carnes	Unidades	3	4	4	4		15	RD\$1,105.00	RD\$16,575.00			
	Tablas para picar Vegetales	Unidades	3	4	4	4		15	RD\$1,105.00	RD\$16,575.00			
	Tablas para cortar pan	Unidades	3	4	4	4		15	RD\$1,105.00	RD\$16,575.00			
	Cucharas de Madera Grande	Unidades	5	5	5	5		20	RD\$92.50	RD\$1,850.00			
	Caldero de 40 libras con tapa	Unidades	2	2	2	2		8	RD\$3,500.00	RD\$28,000.00			
	Caldero de 30 Libras con Tapa	Unidades	3	4	4	4		15	RD\$2,100.00	RD\$31,500.00			
	Caldero de 20 Libras con Tapa	Unidades	3	4	4	4		15	RD\$1,600.00	RD\$24,000.00			
	Caldero de 15 Libras con Tapa	Unidades	3	4	4	4		15	RD\$750.00	RD\$11,250.00			
	Sartén de Freír Grande	Unidades	3	4	4	4		15	RD\$690.00	RD\$10,350.00			
	Sartén de freír mediano	Unidades	3	4	4	4		15	RD\$469.94	RD\$7,049.10			
	Abridor de Lata	Unidades	3	4	4	4		15	RD\$160.00	RD\$2,400.00			
	Escurreidor de Espaguetis	Unidades	3	4	4	4		15	RD\$245.00	RD\$3,675.00			
	Escurreidor de Platos	Unidades	3	4	4	4		15	RD\$900.00	RD\$13,500.00			
	Peladores de Papa	Unidades	5	5	5	5		20	RD\$90.00	RD\$1,800.00			
	Tazas medidoras	Unidades	2	2	3	3		10	RD\$155.00	RD\$1,550.00			
	Olla para hervir Habichuelas con Tapa	Unidades	3	4	4	4		15	RD\$995.00	RD\$14,925.00			
	Reloj de Pared	Unidades	3	4	4	4		15	RD\$250.00	RD\$3,750.00			
	Pinza tenaza	Unidades	5	5	5	5		20	RD\$100.00	RD\$2,000.00			
	Pilón	Unidades	3	3	3	3		12	RD\$276.50	RD\$3,318.00			
	Colador grande en aluminio	Unidades	5	5	5	5		20	RD\$57.00	RD\$1,140.00			
	Coladores medianos en aluminio	Unidades	5	5	5	5		20	RD\$54.00	RD\$1,080.00			
	Jarrón para Agua Grande	Unidades	7	7	8	8		30	RD\$250.00	RD\$7,500.00			
	Machete para Cocina	Unidades	3	4	4	4		15	RD\$150.00	RD\$2,250.00			
	Zafacones con tapa para la cocina/mediano	Unidades	5	5	5	5		20	RD\$550.00	RD\$11,000.00			
	Peso para Pesar Alimentos (similar al utilizado en los colmados)	Unidades	2	2	3	3		10	RD\$3,500.00	RD\$35,000.00			
	Canasta de Vegetales	Unidades	7	7	8	8		30	RD\$2,500.00	RD\$75,000.00			
	Cubos con tapa para la cocina /mediano	Unidades	7	7	8	8		30	RD\$475.00	RD\$14,250.00			
	Cubos con tapa para la despensa	Unidades	7	7	8	8		30	RD\$861.00	RD\$25,830.00			
	Cubetas para trapear	Unidades	86	86	86	86		344	RD\$350.00	RD\$120,400.00			
	Cucharones para servir	Unidades	7	7	8	8		30	RD\$150.00	RD\$4,500.00			
	Cucharones tipo sopera	Unidades	7	7	8	8		30	RD\$170.00	RD\$5,100.00			
	Taza para servir habichuelas	Unidades	25	25	25	25		100	RD\$55.00	RD\$5,500.00			
	Cucharones grandes para cocinar	Unidades	5	5	5	5		20	RD\$175.00	RD\$3,500.00			
	Cuchillo de Sierra	Unidades	5	5	5	5		20	RD\$350.00	RD\$7,000.00			
	Cuchillo para cortar carnes	Unidades	5	5	5	5		20	RD\$2,470.00	RD\$49,400.00			
	Cuchillo para cortar vegetales	Unidades	5	5	5	5		20	RD\$365.00	RD\$7,300.00			
	Guayo metálico con mango	Unidades	5	5	5	5		20	RD\$56.00	RD\$1,120.00			
	Tapas para cubrir alimentos (tapa mosca)	Unidades	5	5	5	5		20	RD\$290.00	RD\$5,800.00			
	Cepillo para lavar tubérculos	Unidades	5	5	5	5		20	RD\$35.00	RD\$700.00			
	Limpiador de piso con goma	Unidades	5	5	5	5		20	RD\$350.00	RD\$7,000.00			
	Tarima de despensa	Unidades	3	3	3	3		12	RD\$3,500.00	RD\$42,000.00			
	Manguera	Unidades	3	4	4	4		15	RD\$2,500.00	RD\$37,500.00			
	Estante para enlatados	Unidades	5	5	5	5		20	RD\$5,000.00	RD\$100,000.00			
	Bomba para inodoros	Unidades	5	5	5	5		20	RD\$350.00	RD\$7,000.00			
	Tazas para café	Juegos	11	11	11	12		45	RD\$350.00	RD\$15,750.00			
	Exprimidor de Limón	Unidades	18	19	19	19		75	RD\$92.00	RD\$6,900.00			
	Esterilizadores para biberones	Unidades	5	5	5	5		20	RD\$6,235.80	RD\$124,716.00			
	Copas para agua	Juegos	11	11	11	12		45	RD\$350.00	RD\$15,750.00			
	Termos para Café	Unidades	10	10	10	10		40	RD\$1,113.00	RD\$44,520.00			
	Recogedores para basura	Unidades	82	82	83	83		330	RD\$130.00	RD\$42,900.00			
	Toallas de Mano de Tela	Unidades	305	305	305	305		1220	RD\$130.00	RD\$158,600.00			
	Sillas plasticas	Unidades	50	50	50	50		200	RD\$550.00	RD\$110,000.00			
	Sillas plasticas 0-5 años	Unidades	20	20	20	20		80	RD\$250.00	RD\$20,000.00			
	Tablas para planchar	Unidades	2	3	3	3		11	RD\$1,149.00	RD\$12,639.00			
	Botellon de Agua	Unidades	25	25	25	25		100	RD\$45.00	RD\$4,500.00			
	Contenedor de Basura	Unidades	2	2	3	3		10	RD\$600.00	RD\$6,000.00			
	Papel de Aluminio	Cajas		1		1		2	RD\$1,200.00	RD\$2,400.00			
	Vasos para agua 50/1	Cajas	159	159	159	159		636	RD\$2,050.00	RD\$1,303,800.00			
	Platos desechables 25/1	Cajas	4	5	5	5		19	RD\$1,086.32	RD\$20,640.08			
	Vasos para café 50/1	Cajas	95	95	96	96		382	RD\$1,400.00	RD\$534,800.00			

	Cucharas desechables 25/1	Cajas	51	51	51	51	204	RD\$690.00	RD\$140,760.00	RD\$3,761,462.18	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN	
5310 - Ropa	Batas Blancas para Cocina	Unidades		2		2	4	RD\$800.00	RD\$3,200.00				
	Gorros para cocina	Cajas		50		50	100	RD\$345.15	RD\$34,515.00				
	Steward azul Marino (cocina)	Unidades		4		4	8	RD\$536.50	RD\$4,292.00				
	Delantal Plástico Cocina	Unidades		1		1	2	RD\$442.50	RD\$885.00				
	Pantalón de cuadros	Unidades		2		2	4	RD\$556.00	RD\$2,224.00				
	T-shirts	Unidades		3485		3485	6970	RD\$371.70	RD\$2,590,749.00				
	T-shirts para adolescentes en conflicto con la Ley	Unidades		394		395	789	RD\$371.70	RD\$293,271.30				
	Medias para niños	Pares		110		111	221	RD\$46.00	RD\$10,166.00				
	Medias para niños 0-5	Pares		110		111	221	RD\$46.00	RD\$10,166.00				
	Ropa Interior para niñas	Unidades		217		218	435	RD\$85.00	RD\$36,975.00				
	Ropa interior para niños	Unidades		217		218	435	RD\$110.00	RD\$47,850.00				
	Pampers #1	Unidades		12620		12620	25240	RD\$5.34	RD\$134,781.60				
	Pampers #2	Unidades		20508		20508	41016	RD\$5.68	RD\$232,970.88				
	Pampers #3	Unidades		53635		53635	107270	RD\$6.33	RD\$679,019.10				
	Pampers #4	Unidades		64677		64678	129355	RD\$6.67	RD\$862,797.85				
	Pampers #5	Unidades		55212		55213	110425	RD\$8.55	RD\$944,133.75				
	Pampers para adultos	Unidades		59950		59950	119900	RD\$25.42	RD\$3,047,858.00				
	Uniformes (S)	Unidades		13		14	27	RD\$359.00	RD\$9,693.00				
	Uniformes (M)	Unidades		16		17	33	RD\$450.10	RD\$14,853.30				
	Uniformes (L)	Unidades		16		17	33	RD\$550.00	RD\$18,150.00				
	Uniformes (XL)	Unidades		16		17	33	RD\$650.00	RD\$21,450.00	RD\$9,000,000.78	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	PN	
5311 - Calzado	Zapatos	Docenas		57		58	115	RD\$600.00	RD\$69,000.00				
	Chanchetas tipo Cross	Docenas		57		58	115	RD\$450.00	RD\$51,750.00	RD\$120,750.00	COMPRA MENOR	PN	
5313 - Artículos de tocador	Pasta Dental	Unidades		187		188	188	RD\$1,390.00	RD\$1,042,500.00				
	Cepillo dental Pequeño	Unidades		89		90	90	RD\$280.00	RD\$100,520.00				
	Cepillo dental para Adulto	Unidades		89		90	90	RD\$290.00	RD\$104,110.00				
	Rasuradoras (Paquetes de 2)	Paquetes		8		8	9	RD\$50.00	RD\$1,650.00				
	Desodorantes Roll on	Unidades		171		171	172	RD\$2,700.00	RD\$1,849,500.00				
	Desodorante en Crema	Unidades		57		57	57	RD\$62.50	RD\$14,250.00				
	Jabón de Bebe	Unidades		179		179	180	RD\$80.00	RD\$57,360.00				
	Jabon de Castilla	Unidades		16		16	17	RD\$62.00	RD\$4,030.00				
	Jabón de Baño	Cajas		391		391	392	RD\$860.00	RD\$1,345,900.00				
	Crema de bebe	Unidades		81		82	82	RD\$250.00	RD\$81,500.00				
	Vaselina	Unidades		32		32	33	RD\$62.50	RD\$8,125.00				
	Aceite para Bebe	Unidades		57		57	57	RD\$250.00	RD\$57,000.00				
	Toalla Sanitaria	Cajas		24		24	25	RD\$1,500.00	RD\$147,000.00				
	Desitin	Unidades		89		90	90	RD\$550.00	RD\$197,450.00				
	Wipes 24/1	Cajas		49		49	49	RD\$1,950.00	RD\$382,200.00				
	Shampoo para Bebe	Unidades		49		49	49	RD\$2,600.00	RD\$509,600.00				
	Shampoo	Galones		17		17	17	RD\$450.00	RD\$30,600.00				
	Rinse	Galones		17		17	17	RD\$400.00	RD\$27,200.00				
	Crema A & D	Unidades		21		21	22	RD\$464.76	RD\$39,504.60	RD\$5,999,999.60	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN	
5510 - Medios impresos	Mapa República Dominicana - enmarcado	Unidad		1			1	RD\$6,000.01	RD\$6,000.01				
	Revista Institucional	Unidad		1		1	1	RD\$278,496.90	RD\$1,113,987.60	RD\$1,119,987.61	COMPRA MENOR	PN	
5512 - Etiquetado y accesorios	Banderas CONANI	Unidades		27		27	28	RD\$2,500.00	RD\$205,000.00				
	Banderas Rep. Dom.	Unidades		17		17	18	RD\$5,500.00	RD\$286,000.00				
	Letreros CONANI	Unidades		20		20	20	RD\$9,500.00	RD\$570,000.00				
	Sellos Gomigrafos	Unidades		24		24	24	RD\$565.00	RD\$40,680.00				
	Rotulos para Puertas	Unidades		9		10	10	RD\$250.00	RD\$7,250.00	RD\$1,108,930.00	COMPRA MENOR	PN	
5610 - Muebles de alojamiento	Mesas para salon de reuniones	Unidades		7		7	8	RD\$45,590.00	RD\$1,367,700.00				
	Sillones ejecutivos	Unidades		8		8	8	RD\$8,155.00	RD\$260,960.00				
	Archivos de Metal (2) gavetas	Unidades		33		33	34	RD\$5,058.00	RD\$677,772.00				
	Archivos de Metal (3) gavetas	Unidades		1		1	2	RD\$5,058.00	RD\$25,290.00				
	Archivos de Metal (4) gavetas	Unidades		69		69	70	RD\$5,750.00	RD\$1,598,500.00				
	Escritorios Tipo L	Unidades		20		20	20	RD\$13,328.10	RD\$1,066,248.00				
	Escritorios de Oficina	Unidades		35		35	36	RD\$20,950.00	RD\$2,953,950.00				
	Escritorios Modular metal en L tope recto	Unidades		1		1	1	RD\$13,900.00	RD\$55,600.00				
	Muebles para recepción	Unidades		10		10	11	RD\$27,950.00	RD\$1,173,900.00				
	Sillas para visitas	Unidades		38		38	39	RD\$5,950.00	RD\$910,350.00				
	Sillas de Escritorio	Unidades		27		27	27	RD\$3,950.00	RD\$426,600.00				
	Librero 4 Niveles	Unidades				1	1	RD\$12,000.00	RD\$12,000.00				
	Counter Curvo de Madera	Unidades		1		1	1	RD\$23,000.00	RD\$92,000.00				
	Credenza 2 puertas	Unidades		3		3	3	RD\$10,540.00	RD\$126,480.00				
	Lockers 6 puertas	Unidades		15		15	15	RD\$12,980.00	RD\$778,800.00				
	Comedor Acero inoxidable	Juegos		9		9	9	RD\$16,500.00	RD\$594,000.00				
	Camarotes en Hierro	Unidades		17		17	18	RD\$10,560.00	RD\$739,200.00				
	Colchones Twin	Unidades		25		25	25	RD\$2,145.24	RD\$214,524.00				
	Cunas de Hierro	Unidades		25		25	25	RD\$12,095.00	RD\$1,209,500.00				
	Colchones de Cuna	Unidades		25		25	25	RD\$8,940.00	RD\$894,000.00				
	Cargadores	Unidades		7		7	8	RD\$2,800.00	RD\$84,000.00				

	Coches para bebe	Unidades	7	7	8	8	30	RD\$5,000.00	RD\$150,000.00			
	Bultos para bebe	Unidades	14	14	16	16	60	RD\$1,500.00	RD\$90,000.00			
	Sillas de comer para bebe	Unidades	14	14	16	16	60	RD\$8,875.00	RD\$532,500.00	RD\$16,033,874.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	PN
6010 - Materiales didácticos profesionales y de desarrollo	Recetarios CONANI	Unidades	1100	1100			2200	RD\$130.00	RD\$286,000.00	RD\$286,000.00	COMPRA DIRECTA	PN
6011 - Decoraciones y suministros del aula	Ondas o cintas decorativas azul claro	Ro11os		12			12	RD\$125.00	RD\$1,500.00			
	Ondas o cintas decorativas verde	Rollos		12			12	RD\$125.00	RD\$1,500.00			
	Ondas o cintas decorativas rojo	Rollos		12			12	RD\$125.00	RD\$1,500.00			
	Ondas o cintas decorativas rosado	Rollos		12			12	RD\$125.00	RD\$1,500.00			
	Ondas o cintas decorativas azul oscuro	Rollos		12			12	RD\$125.00	RD\$1,500.00			
	Ondas o cintas decorativas amarillo	Rollos		12			12	RD\$125.00	RD\$1,500.00			
	Ondas o cintas decorativas morado	Rollos		12			12	RD\$125.00	RD\$1,500.00			
	Ondas o cintas decorativas negro	Rollos		12			12	RD\$125.00	RD\$1,500.00			
	Ondas o cintas decorativas blanco	Rollos		12			12	RD\$125.00	RD\$1,500.00			
	Ondas o cintas decorativas naranja	Rollos		12			12	RD\$125.00	RD\$1,500.00			
	Ondas o cintas decorativas amarillo	Rollos		12			12	RD\$125.00	RD\$1,500.00			
	Globos para cumpleaños amarillo 144/1	Fundas		2			2	RD\$349.36	RD\$698.72			
	Globos para cumpleaños verde claro 144/1	Fundas		2			2	RD\$350.00	RD\$700.00			
	Globos para cumpleaños verde oscuro 144/1	Fundas		2			2	RD\$350.00	RD\$700.00			
	Globos para cumpleaños Rojo 144/1	Fundas		2			2	RD\$350.00	RD\$700.00			
	Globos para cumpleaños rosado claro 144/1	Fundas		2			2	RD\$350.00	RD\$700.00			
	Globos para cumpleaños rosado oscuro 144/1	Fundas		2			2	RD\$350.00	RD\$700.00			
	Globos para cumpleaños azul claro 144/1	Fundas		2			2	RD\$350.00	RD\$700.00			
	Globos para cumpleaños azul oscuro 144/1	Fundas		2			2	RD\$350.00	RD\$700.00			
	Globos para cumpleaños morado 144/1	Fundas		2			2	RD\$350.00	RD\$700.00			
	Globos para cumpleaños negro 144/1	Fundas		2			2	RD\$350.00	RD\$700.00			
	Globos para cumpleaños blanco 144/1	Fundas		2			2	RD\$350.00	RD\$700.00			
	Globos para cumpleaños gris 144/1	Fundas		2			2	RD\$350.00	RD\$700.00			
	Globos para cumpleaños dorado 144/1	Fundas		2			2	RD\$350.00	RD\$700.00			
	Globos para cumpleaños plateado 144/1	Fundas		2			2	RD\$350.00	RD\$700.00			
	Globos para cumpleaños mamey 144/1	Fundas		2			2	RD\$350.00	RD\$700.00	RD\$26,998.72	COMPRA DIRECTA	PN
6012 - Equipo de arte y manualidades, accesorios y suministros	Ega para escritorio	Unidades		356	356		712	RD\$94.50	RD\$67,284.00			
	Foami (todos los colores)	Paquete		226	226		452	RD\$62.80	RD\$28,385.60			
	Pegamento (UHU) Barra (21 Gr.)	Unidades		551	551		1102	RD\$250.00	RD\$275,500.00			
	Pegamento (UHU) Liquido 35 ML	Unidades		16	17		33	RD\$330.00	RD\$10,890.00			
	Tempera	Galones		150	150		300	RD\$491.53	RD\$147,459.00			
	Juego de Piezas	Unidades		60	60		120	RD\$354.00	RD\$42,480.00			
	Juegos de Destreza	Unidades		600	600		1200	RD\$689.99	RD\$827,988.00			
	Crayolas Finas	Cajas		6	6		12	RD\$182.00	RD\$2,184.00			
	Crayolas Gruesas	Cajas		2	3		5	RD\$189.81	RD\$949.05			
	Lápices de Colores	Cajas		752	753		1505	RD\$182.00	RD\$273,910.00			
	Fieltro (todos los colores)	Unidades		175	175		350	RD\$40.00	RD\$14,000.00	RD\$1,691,029.65	COMPRA MENOR	PN
7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimiento	Remodelación de Oficinas Municipales	Remodelaciones	5	5	5	5	20	RD\$1,200,000.00	RD\$24,000,000.00			
	Instalación de cuatro(4) Hogares de Paso	Habilitados	1	1	1	1	4	RD\$5,250,000.00	RD\$21,000,000.00	RD\$45,000,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	PN
8010 - Servicios de asesoría de gestión	Consultorías	Unidades	2	2	3	3	10	RD\$600,000.00	RD\$6,000,000.00	RD\$6,000,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN
8210 - Publicidad	Afiches Publicitarios - Flyers	Unidades	600	600	600	600	2400	RD\$40.00	RD\$96,000.00			
	Brochures	Unidades	1250	1250	1250	1250	5000	RD\$50.00	RD\$250,000.00			
	Calendarios para escritorio	Unidades	751	751	751	751	3004	RD\$70.00	RD\$210,280.00			
	Separadores de Libros	Unidades	750	750	750	750	3000	RD\$35.00	RD\$105,000.00			
	Boligrafos con Logo institucional	Unidades	1250	1250	1250	1250	5000	RD\$20.00	RD\$100,000.00			
	Lapices con Logo institucional	Unidades	1250	1250	1250	1250	5000	RD\$20.00	RD\$100,000.00			
	Sombrillas con Logo institucional	Unidades	750	750	750	750	3000	RD\$450.00	RD\$1,350,000.00			
	Afiches publicitarios 17 x 22	Unidades	7	7	8	8	30	RD\$12.00	RD\$360.00	RD\$2,211,640.00	COMPRA MENOR	PN
										RD\$290,111,697.12		